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Esittelijä kirkkoherra Pauliina Uhinki-Suominen 
 
Esittely Eduskunta on 2.3.2023 hyväksynyt kirkkolain ja siihen liittyvät 

kirkolliset erillislait. Tasavallan presidentti on vahvistanut lakipaketin 
14.4.2023 ja säädöstö on tullut voimaan 1.7.2023. Hyväksytty 
lakipaketti pohjautuu hallituksen esitykseen (HE108/2022), joka taas 
on kirkolliskokouksen 11.11.2021 hyväksymän uuden 
kirkkolainsäädäntöpaketin mukainen. Aiempi 2018 
kirkolliskokouksen hyväksymä kirkollislakipaketti ei tullut 
hyväksytyksi eduskunnassa ja uuden valmistelun myötä lakipakettiin 
tehtiin sisällöllisiä muutoksia. 

 
 Seurakunnan hallintoa ohjaavat asiakirjat yhdistetään uudessa 

laissa yhdeksi hallintosäännöksi (KL 3:7). Hallintosääntöön sisältyvät 
tarvittavat sisäiset määräykset hallinnon järjestämisestä ja 
toimielimistä sekä päätösvallan siirtämisestä alemmille toimielimille 
ja johtaville viranhaltijoille. Lisäksi hallintosäännössä määrätään 
toimielinten päätöksentekotavoista, hallintomenettelyistä sekä 
kokousmenettelyistä. Hallintosääntöä, toisin kun aiempaa 
seurakuntaneuvoston ohjesääntöä, ei enää jatkossa alisteta 
tuomiokapitulin käsittelylle. Näin myös sen muuttaminen on 
helpompaa. 

 
 Kirkkohallitus on julkaissut hallintosääntömallin, jonka pohjalta 

kirkkoherra Pauliina Uhinki-Suominen on valmistellut Turun 
Henrikinseurakunnalle hallintosäännön. Aiemmin Turun 
Henrikinseurakunnan seurakuntaneuvoston ohjesäännössä ei ollut 
esityksen mukaista, varsin mittavaa kokousmenettelyohjeistusta, 
mutta kirkkolain määrittäessä sen hallintosäännön sisällöksi on syytä 
tässä kohtaa muuttaa menettelyä. Seurakuntaneuvoston ja 
kirkkoherran päätösvaltaan liittyvissä asioissa on pääosin pitäydytty 
voimassa olevan ohjesäännön mukaisessa mallissa. Joitakin 
muutoksia kirkkoherran päätösvaltaan littyen esitetään 
seurakuntaneuvoston keskusteltavaksi ja päätettäväksi, jotta 
Henrikinseurakunnan hallintosääntö olisi olennaisilta osin linjassa 
muiden Turun ja Kaarinan seurakuntien hallintosääntöjen vastaavien 
kohtien kanssa.  

 
 Kirkkolain siirtymäsäännösten mukaan hallintosääntö tulee ottaa 

käyttöön viimeistään kuuden kuukauden kuluttua lain voimaantulosta 
eli 1.1.2024. Siihen saakka voidaan soveltaa lain voimaantullessa 
voimassa olevaa seurakuntaneuvoston ohjesääntöä ja muita 
päätöksiä. 



 
 
Esitys/käsittely Keskustellaan liitteenä olevasta hallintosäännöstä.  
 
Päätös Hyväksytään hallintosääntö liitteen mukaan. 
 


